Câmara Municipal de Ibitinga

'((bi/e/ria 	-W"f4t/f/.eja 	 I Ill 1111 111111
- gottalaciowalcki Protocolo Geral n° 4494/2019

Data: 21/10/2019 Horário: 17:36
Legislativo - MOC 665/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

À PARÓQUIA SÃO PEDRO E SÃO CRISTOVÃO PELA INAUGURAÇÃO DO CENTRO PASTORAL

SÃO JOÃO PAULO II, NA DATA DE 17 DE OUTUBRO DE 2019, PERFAZENDO OBRA ESSENCIAL
PARA A EVANGELIZAÇÃO DAS CRIANÇAS E FAMÍLIAS DA COMUNIDADE.

Destinatário: Padre Anderson Luiz Cardoso — Pároco da Paróquia São Pedro e São Cristovão.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

p RovAD0
ifo fLi

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor à Paróquia São

Pedro e São Cristovão pelo empenho e dedicação que culminaram na concretização de um

sonho, em prol de toda comunidade, para evangelizar crianças e famílias da Paróquia, com

espaço amplo e arrojado, dedicado a todas as atividades catequéticas.

Resultado da luta, determinação e, acima de tudo, do empenho e da fé de uma comunidade, a

Paróquia São Pedro e São Cristovão a partir de agora possui local adequado e equipado para

receber crianças, jovens e adultos para serem catequizados, aprendendo sobre o ensinamento
essencial da fé.

Um projeto voltado a formação das crianças, mas também para os encontros de grupos, cursos

e outras atividades importantes da Igreja, este espaço é munido de área moderna e ampla que
passa a ser uma extensão da Paróquia.

Sabemos das dificuldades dos tempos, mas o esforço e o comprometimento de todos, os

recursos investidos advindos de arrecadações, por meio de campanhas, ofertas e doações, sob

as orientações do querido Padre Anderson, hoje tomou forma, sendo a nova estrutura da Igreja

e revitalização da praça do seu entorno um cartão de boas vindas a todos que ali forem.

Ante o exposto, apresentamos esta singela homenagem, sendo o reconhecimento do Poder

Legislativo de Ibitinga a relevante trabalho que resultou na edificação do Centro Pastoral São

João Paulo II. Nossas congratulações ao Padre Anderson e sua comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de outubro de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-."-tdct -€<i~a (?)94(ámict - SP
-titai L9ra, ted do, 00,echedo,_

Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida na 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2